АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      21.10.2024                                                                                        №  43
д. Большой Порек

О внесении изменений в Постановление администрации Большепорекского сельского поселения от 01.07.2019 № 27 « Об утверждении муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры
[bookmark: _GoBack]Большепорекского сельского поселения
Кильмезского района Кировской области на период 2019 – 2028 годы»

На основании экспертного заключения отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов министерства Кировской области от 12.11.2019 № 6583-47-07-03/8358, Устава Большепорекского сельского поселения администрация Большепорекского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Большепорекского сельского поселения от 01.07.2019 №27 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития социальной инфраструктуры Большепорекского сельского  поселения   Кильмезского района Кировской области на период 2019 – 2028 годы»:
1.1.  строку «Срок реализации программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«Срок и этапы реализации программы      2019-2028 годы. Этапы не предусмотрены»
1.2.  Строку «Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» добавить абзацем следующего содержания:
              «Проектирование, строительство, реконструкции объектов социальной инфраструктуры в указанном периоде не планируется.»
1.3.  Пункт 7.1 раздела 7 Программы изложить в новой редакции:
 «7.1.Предложения по совершенствованию нормативно-правового информационного обеспечения социально-экономического развития муниципального образования поселения
В соответствии с частью 2 статьи 39 Федерального закона 172-ФЗ по решению органов местного самоуправления могут разрабатываться, утверждаться (одобряться) и реализовываться в муниципальном образовании стратегия социально-экономического развития муниципального образования (далее – муниципальная стратегия) и план мероприятий по реализации муниципальной стратегии. Таким образом, федеральный закон 172-ФЗ наделяет муниципальное образование правом подготовки указанных стратегических документов.
Муниципальная стратегия носит комплексный характер и направлена на развитие различных подсистем муниципальной экономики и социальной сферы. Исходя из части 2статьи 39 Федерального закона 172-ФЗ, реализация муниципальной стратегии осуществляется путем разработки плана мероприятий по реализации муниципальной стратегии. Кроме того, частью 5 статьи 11 Федерального закона 172-ФЗ в перечне документов муниципального стратегического планирования предусмотрены муниципальные программы, которые также могут применяться в качестве механизма реализации муниципальной стратегии.
По мнению Минэкономразвития России, при наличии в муниципальном образовании муниципальной стратегии, плана мероприятий по ее реализации и муниципальных программ, предусмотренных частью 5 статьи 11 Федерального закона172-ФЗ, программа комплексного социально-экономического развития будет иметь избыточный характер и во многом дублировать положения указанных документов стратегического планирования. В этой ситуации разработка программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования представляется нецелесообразной.»
2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Большепорекского сельского поселения

И.А.Сомова